
COMUNE DI COLMURANO (MC)

SERVIZIO SEGRETERIA

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL SINDACO
IN QUALITA’ DI RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE

                                          REGISTRO GENERALE N.94
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE  NUMERO  66 DEL  25-06-2018

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO:ATTRIBUZIONE DEL NUOVO TRATTAMENTO ECONOMICO
(C.C.N.L. 2016-2018), CON LIQUIDAZIONE DEGLI
ARRETRATI.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciotto il giorno  venticinque del mese di giugno, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 06/04/2018 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione dell’esercizio 2018/2020.

Vista la deliberazione n. 37 adottata dalla Giunta Municipale nella seduta del 19/04/2018, con la
quale è stato approvato il Piano Economico di Gestione per l’esercizio 2018/2020, ed affidati quindi i
budget di spesa ai Responsabili dei Settori I e II;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità approvato con atto di Consiglio Comunale n. 18 del
28/05/1998;

Visto il Decreto del Sindaco del Comune di Colmurano n. 3 del 12/03/2018  con il quale la
sottoscritta ha assunto la Responsabilità  del Settore I “Affari Generali-Amministrativo-Contabile”;

Visti l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e
successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali (T.U.E.L.);

Considerato, in dettaglio, che rientra nella competenza di questa Posizione Organizzativa il
trattamento giuridico ed economico del personale dipendente del Comune di Colmurano;

Visto l’art. 64 del C.C.N.L. 2016-2018 del comparto Funzioni Locali stipulato in data 21
maggio 2018 e relative tabelle allegate:
TABELLA “A” – Incrementi mensili della retribuzione tabellare;

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 66 del 25-06-2018
  -  pag. 1  -



TABELLA “C” – Conglobamento dell'IVC decorrenza 2010 nello stipendio tabellare;
TABELLA “D” – Elemento perequativo;

Dato atto che:
nel citato articolo del CCNL sono presenti tre scadenze temporali di applicazione (1 gennaio
2016, 1 gennaio 2017 e 1 marzo 2018);
 con l’art. 66 si aggiunge un ulteriore elemento di natura fissa e continuativa denominato
“elemento perequativo”;

Rilevato che il trattamento economico dei dipendenti di questo Comune, ora in essere, è stato
determinato in applicazione del contratto collettivo nazionale di lavoro stipulato il giorno 31 luglio
2009;

Dato atto che:
in applicazione dell’art. 47-bis, comma 2, del D.Lgs. 165/2001, come introdotto dal D.Lgs
150/2009, a tutto il personale dipendente è stata erogata l’indennità di vacanza contrattuale;
ai sensi dell’art. 64, comma 3, del CCNL 2016-2018, la IVC riconosciuta con decorrenza 2010 cessa di essere corrisposta come specifica voce retributiva ed è conglobata nello stipendio

tabellare a decorrere dal 1/4/2018, come indicato nella Tabella C allegata al contratto;

Ritenuto di procedere, per ciascun dipendente indicato nel prospetto di calcolo allegato al
presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale (All. 1) e depositato agli atti
d’ufficio, all’applicazione degli adeguamenti contrattuali nei termini sopra descritti;

Dato atto che, con successiva determinazione si provvederà all’eventuale adeguamento delle
somme percepite a titolo di salario accessorio;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali”, e successive modificazioni;

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive modificazioni;

Visto il vigente “regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi”;

Ritenuta la propria competenza ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 107 e 109 del
T.U.E.L., e  rientrando il presente atto fra i compiti di gestione ordinaria del Settore I;

Tutto ciò premesso,
DETERMINA

di dichiarare la premessa narrativa parte sostanziale ed integrante del presente atto;1.

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 66 del 25-06-2018
  -  pag. 2  -



in applicazione del contratto nazionale di lavoro 2016-2018 del comparto funzioni locali,2.
stipulato in data 21 maggio 2018, è attribuita al personale dipendente indicato nel prospetto
allegato al presente provvedimento (All. 1) per costituirne parte integrante e sostanziale e che
contestualmente si approva, con le decorrenze indicate in premessa, la retribuzione indicata
nella Tabella B del suddetto C.C.N.L. 2016-2018 del comparto Funzioni Locali;

di dare atto che, l’indennità di vacanza contrattuale di cui alla Tabella C del contratto nazionale3.
di lavoro 2016-2018 del comparto funzioni locali, resta assorbita dal 1/4/2018 dal trattamento
economico come sopra determinato;

di corrispondere ai dipendenti indicati nel prospetto che allegato al presente provvedimento4.
(All. 1) ne forma parte integrante e sostanziale, e che contestualmente si approva, gli arretrati a
conguaglio distintamente per periodo e cioè:

dal 1° gennaio 2016 al 31 dicembre 2016;
dal 1° gennaio 2017 al 31 dicembre 2017;
dal 1° gennaio 2018 al 31 maggio 2018;

di dare atto che la maggiore spesa, per oneri diretti ed oneri riflessi trova disponibilità nei5.
seguenti Macroaggregati e capitoli del corrente Bilancio 2018/2020 che presentano le
necessarie disponibilità finanziarie e monetarie:

Missione Programma Macroaggregato Capitolo Descrizione Importo

01 03 01.03-1.01 40-1 Retribuzione 720,96

01 03 01.03-1.02 51-1 Irap 62,45

01 03 01.03-1.01 50-1 Contributi 208,37

03 01 03.01-1.01 500 Retribuzione 548,23

03 01 03.01-1.02 508-1 Irap 47,45

03 01 03.01-1.01 508 Contributi 157,30

01 02 01.02-1.01 40 Retribuzione 728,90

01 02 01.02-1.02 51 Irap 61,96

01 02 01.02-1.01 50 Contributi 193,00

04 06 04.06-1.01 760 Retribuzione 681,10

04 06 04.06-1.02 780-1 Irap 57,89

04 06 04.06-1.01 780 Contributi 179,81

10 05 10.05-1.01 1970 Retribuzione 628,35

10 05 10.05-1.02 1980-1 Irap 54,37

10 05 10.05-1.01 1980 Contributi 179,95

01 07 01.07-1.01 40-2 Retribuzione 682,48

01 07 01.07-1.02 51-2 Irap 59,10

01 07 01.07-1.01 50-2 Contributi 196,78

09 03 09.03-1.01 1550 Retribuzione 603,96

09 03 09.03-1.02 1560-1 Irap 52,25

09 03 09.03-1.01 1560 Contributi 172,49

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 66 del 25-06-2018
  -  pag. 3  -



01 06 01.06-1.01 150 Retribuzione 598,65

01 06 01.06-1.02 160-1 Irap 51,81

01 06 01.06-1.01 160 Contributi 171,74

01 06 01.06-1.01 170 Retribuzione 1.030,23

01 06 01.06-1.02 180-1 Irap 89,21

01 06 01.06-1.01 180 Contributi 313,81

TOTALE 8.532,60

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
     F.to Ornella Formica

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 66 del 25-06-2018
  -  pag. 4  -



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia della  presente  deliberazione   viene
pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune (www.comune.colmurano.sinp.net)
dal     27-06-2018              per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e
contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

.

___________________________________________________________________________
========================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, 27-06-2018.
                                                                                                                                   IL SINDACO
                                                                                                                          (FORMICA ORNELLA)

=======================================================================================

IL MESSO COMUNALE
F.to  Mario Piccinini

***************************************************************************
VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli stanziamenti di bilancio
e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1, lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009
convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.
Colmurano, 25-06-2018

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.
Colmurano, 25-06-2018

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.
Colmurano, 25-06-2018

F.to ORNELLA FORMICA
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to ORNELLA FORMICA
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to ORNELLA FORMICA

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 66 del 25-06-2018
  -  pag. 5  -

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

http://www.comune.colmurano.sinp.net/

